AKT THEMELIMI
I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI
TE KUFIZUAR “SRM C. onstruction®’ SH.P.K

Sot, mé daté 21/04/2023/ né cilésiné e ortakéve themelues, uné Sejdi Mucobega i biri i Mustafa
dhe e Pushime, datélindja 23 tetor 1991, me shtetési dhe kombési shqiptare, lindur né Memaliaj
dhe banues né Fier, shpreh vullnetin pér hartimin e kétij Akt Themelimi (& shoqérisé “SRM
Construction” Sh.p.k

Me nénéshkrimin e kétij akti themelimi t& shoqérisé tregétare, uné nénshkruesi dhe themeluesi i saj
marré pérsipér té realizojé e té respektojé, té drejtat dhe detyrimet me precezimet € méposhtme:

NENI 1
N& pérputhje me kérkesat e ligjit 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregétarét dhe Shoqérité Tregétare”
ligjit 9723 daté 08.05.2007 “Pér Qendrén Kombetare té Biznesit” éshté formuar shoqéria tregétare
PSRM Construction ©° SH.P.K

NENI 2

Shoqgéria e ka seliné e saj né Fier, Lagja Apollonia Ndértesa nr 1, rruga Jakov Mile, Hyrja 15, Kodi
postar 9302, Fier

NENI 3

Kohézgjatja e shoqérise parashikohet pa afat ,por ky afat mund & ndérpritet apo € zgjatet mé tej
,gjithmoné né funksion té kompetencave té ortakéve themelues t& saj.

NENI 4

Si rregull aktiviteti i shoqérisé mund té zhvillohet né t& gjithé territorin e Republikés sé Shqipérisé,
por ai mund t& ushtrohet dhe jashté kétij territori, me hapjen ¢ filialeve apo népérmjet veprimtarive
t€ tjera t& karakterit trégtar.

NENI 5
Themeluesi i vetém i Shoqérisé >SRM Construction®’ SH.P.K me akt themelimi merr pérsipér qé
té respektojé € gjitha detyrimet qé parashikon legjislacioni tregétar e civil shqiptar pér shoqérité

tregtare me pérgjegjési t€ kufizuar, si dhe ti pérmbahet kriterit té respektimit t& politikés tregétare
ge zhvillohet sot né Republikén e Shqipérisé.
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NENI 6



Kapitali themeltar i Shoqérisé ““SRM Construction’ SH.P.K né momentin fillestar té krijimit
éshté 100,000 (njéqindmije) leké, i cili éshté regjistruar né llogariné ¢ shoqerisé prané bankés
shqiptare.

Me legalizimin e Shoqérisé né organet kompetente t€ shtetit Shqgiptar dhe me fillimin e ushtrimit té
aktivitetit té saj, kapitali Themeltar i késaj shogérie mund té zmadhohet .

NENI 7

Shogéria “SRM Construction’® SH.P.K ashtu sikurse €shté parashikuar né Aktin Themelues té
Shogérise, aktivitet té saj kryesor do té keté :
Punime murature, karpentier, armatur, veshje pllakash, hekurkthyes etj. Ndértime civile,
industriale, turistike, bujgésore, ndertesa shumékateshe, rikonstruksione, punime mirémbajtje,
sherbime fasade. Ndértim vepra kullimi, wjitie, wjésjellsa dhe kanalizimesh,punime hidraulike,
elektrike etj. Ndertimi ambiente dhe sistemim gjelberimi, parqge e lulishte.

NENI 8

Ortakét e shoqérisé kané vendosur € si administrator i Shoqerise “SRM Construction” Sh.p.k té
jeté€ Z. Sejdi Mucobega

Al pérgjigjet mbi bazén e kompetencave té tij té percaktuara né aktin e themelimit té
shoqérisé.Gjithashtu ai merr pérsipér se do konfirmojé emrat e ortakéve qé¢ mund té shtohen ,pjesét
e kapitalit themeltar si dhe shumén e derdhur nga secili prej tyre.

Gjithashtu ai pergjigjet pér administrimin e vlerave pasurore té Shoqérisé , té cdo natyre qofshin ,té
shlyejé detyrimet q¢ ka Shoqéria me té tretét brenda vlerés sé kapitalit ,t&¢ béjé mbi bazén e
kontributeve té€ dhéna shpérndarjen e fitimit.

Si organ ekzekutiv 1 Shoqérisé ,t€¢ drejtat dhe detyrat e administratorit ,rregullohen me aktet
themeluese té Shogéris€, Statutin e Shoqérisé si dhe aktet e tjera normative té nxjerra nga
Asambleja ¢ Ortakéve apo dhe me marrveshje té vecanta.

NENI 9

Mandati i Administratorit, pér administrimin né kété shoqéri, éshté pér njé periudhé deri né 5 ( pesé
) vjet.

Administratori i shogérisé emérohet Z. Sejdi Mugobega

Administratori apo ai q¢ i delegohet ky pushtet, ka té gjitha kompetencat té cilat ai deklarohet se i
njeh dhe i pranon, pér t€ kryer t€ gjitha detyrimet qé i lindin né baz€ t€ statutit t¢ Shoqerise, sikurse
parashikohet né legjislacionin ¢ Shtetit Shqiptar dhe né ményré té vecante né “’Tre Ligjet pér
Shogqérité Tregtare

NENI 10

Kjo kontraté¢ Themelimi hartohet né Fier né 5 ekzemplare origjinale, duke patur secila nga kopjet
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NENI 12

Ortaku themelues Sejdi Mugobega deklaron se i njeh t€ gjitha detyrimet qé rrjedhin nga ky Akt —
themelues i Shoqerise “SRM Construction” Sh.p.k dhe me vullnet té liré e firmos até .

PER SHOQERINE ©* SRM Construction” Sh.p.k

ORTAKU
Sejdi Muc¢obega
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